
 رسانی و مفقودی منابعهای تاخیر در امانت، آسیبجریمهشیوه نامه 

 تعریف

با توجه  باشد.)در مقاطع کارشناسی، ارشد و دکترا(، کارکنان و اعضا هیات علمی می جامعه کاربران اصلی دانشگاه شامل دانشجویان

پژوهشی هرگروه همچنین سطوح دسترسی متفاوت آنها به منابع کنندگان دانشگاه، فراوانی تعداد اعضا و نیازهای به جامعه استفاده

، روزهای امانت متفاوتی برای اعضا در سیستم تعیین شده است و در نتیجه تاریخ بازگشت کتابها برای هر گروه مشخص ایکتابخانه

یان زمان امانت مشمول جریمه خواهد تاخیر در بازگشت کتابها بعد از پاقوانین مربوط به امانت کتابخانه،  است. با این توضیحات و

 شد.

 اهمیت و هدف

های دانشگاهی و رعایت با توجه به نقش اساسی منابع درسی و غیردرسی در آموزش و محدودیت تهیه این منابع توسط کتابخانه

استفاده یکسان عموم کاربران و ضرورت قانونمندی ارائه خدمات امانت و استفاده از منابع، قوانین مربوط به  ،عدالت در دسترسی

رسانی و مفقودی منابع علاوه بر برقراری نظم در هدف از تعیین جریمه برای بازگشت دیرهنگام، آسیب اند.امانت وضع شده

 باشد.کاربران میهای مختلف و رفع نیاز گروههمه  برایبرابر فرآیندهای کاری کتابخانه، ایجاد فرصت 

 

  ضوابط

 تاخیر در بازگشت کتاب

 در موعد مقرر بازگردانده نشود، با کاربران حسب مورد به شرح زیر برخورد خواهد شد:های امانی کتابچنانچه 

ارسال خواهد شد و تاخیر تا یک برای دانشجویانی که تاخیر دارند ابتدا اخطار بازگشت منابع بصورت پست الکترونیکی  .1

 هفته قابل بخشش خواهد بود.

ریال محاسبه خواهد شد.  1000روز همچنان کتاب بازگشت داده نشود، جریمه دیرکرد به ازای هرروز  10چنانچه پس از  .2

 ملاک محاسبه تعداد روزهای تاخیر از تاریخ بازگشت اولیه کتاب خواهد بود.

 ریال می باشد. 1000زانه تاخیر در بازگشت تا یک ماه رو .3

تاخیرهای بیش از یک ماه شامل جریمه مالی دو برابر خواهد شد و هنگام تسویه حساب، کاربران ملزم به پرداخت همه  .4

 های مالی خواهند بود.جریمه

 ها مسدود خواهدتا زمان تسویه حساب و پرداخت جریمهروز برسد پروفایل عضو  120چنانچه مجموع تاخیرها به سقف  .5

 بود.

 ریال است. 5000در صورتی که کتابی رزرو باشد جریمه هرروز تاخیر  .6

 توجهی اعضا، عضویت کاربر معلق خواهد شد.درصورت تکرار تاخیرها و بی .7

 شود و تداوم خدمات منوط به درصورت بسته شدن پروفایل عضو، کلیه خدمات امانت، تمدید و رزرو متوقف می

 باشد.ها میپرداخت جریمه



 ها و نحوه پرداختاطلاع از میزان جریمه

توانند با ورود به پروفایل شخصی خود از طریق لینک های دانشگاه، کاربران میبا توجه به استفاده از سامانه آذرسا در کتابخانه

(https://centlibrary.sbu.ac.ir/faces/login.jspxاز تاریخ بازگشت کتابها و همچنین میزان جریمه ) خود مطلع های

 شوند.

از طریق لینک توانند از طریق درگاه پرداختهای الکترونیکی سایت دانشگاه ها، کاربران میجهت پرداخت جریمه

(http://payment.sbu.ac.irو نیز دستگاه ) POS ت نمایند.های خود را پرداخفعال در کتابخانه مرکزی بخش امانت، جریمه 

 باشد. جرایم دیرکرد به هیچ عنوان نقدی تسویه حساب نهایی کتابخانه با عضو، منوط به تسویه کامل مالی می

 گردد.دریافت نمی

 رسانی به منابعجریمه مفقودی یا آسیب

قانون اموال  های مندرج درهای دانشگاه تخلف محسوب شده و علاوه بر مجازاتآسیب رساندن به اموال و منابع کتابخانه .1

 تواند متخلف را به محرومیت از خدمات کتابخانه و جبران خسارت وادار نماید.عمومی، کتابخانه می

گذاری، پاره کردن، ریختن آب و مایعات روی آن و یا هایی شامل: ) حاشیه نویسی، علامتچنانچه به منابع امانی آسیب .2

شیرازه کتاب شود و...( وارد شود، ضمن اخذ خسارت از امانت گیرنده برداری از کتاب که منجر به آسیب رساندن به کپی

) قیمت کتاب به روز(، پروفایل عضویت فرد به تشخیص کتابدار مسدود و امکان استفاده از خدمات کتابخانه از وی سلب 

 خواهد شد.

باشد و شخص امانت گیرنده میچنانچه بخشی از کتاب و یا تصاویر و اوراق آن بریده و ناقص شود، مسئولیت آن متوجه  .3

ایشان موظف است آخرین چاپ منبع مربوطه را حداکثر ظرف مدت یک ماه تهیه و به کتابخانه تحویل دهد. )لازم است 

 کاربر هنگام امانت از سالم بودن کتاب مطمئن شود تا در هنگام بازگشت مسئولیتی متوجه عضو نباشد.(

امانت گیرنده موظف است آخرین چاپ منبع مربوط را تهیه و حداکثر ظرف مدت  درصورتی که منابع امانی مفقود گردند، .4

نیز از کاربر اخذ منابع سازماندهی  های تهیه و، هزینهجریمه تاخیرعلاوه بر یک ماه به کتابخانه تحویل نماید. ضمن اینکه 

 خواهد شد.

کاربر موظف است با هماهنگی مسئول کتابخانه:  )به علت مفقودی یا خسارت( در بازار درصورت عدم امکان تهیه منبع .5

عادل همان منبع باشد اقدام نماید و در غیر اینصورت سه تا پنج نسبت به تهیه کتاب دیگری که از نظر موضوعی و مالی م

 برابر قیمت روز برای کتابهای فارسی محاسبه خواهد شد. برابر قیمت روز برای کتابهای لاتین و دو

لب و تعویض منبع و ارائه آن بجای منبع اصلی به کتابخانه تخلف محسوب شده و با فرد متخلف برابر انجام هرگونه تق .6

 رسانی به منابع برخورد خواهد شد.مقررات آسیب

http://payment.sbu.ac.ir/

